議 事 録
作成日 令和 4年 1月 14日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19期校友会役員会（第 11回）

日 時 令和 4年 1月 14日 午後 2時 00分～午後 4時 30分

場 所 浦和コミュニティセンター（浦和パルコ 9階 ラウンジ C）

出席者

（敬称略）

尾形、森川、青木、寺尾、原山、嶋、杉浦、加藤 以上 8名（欠席：帯津）

司会進行 森川

議   題（順不同）

1.会長挨拶

2.前回議事録確認

3.会員総数確認

4.一斉メールについて

5.北協理事会報告

6.オープンイベントの報告

7.大学院の成果発表会(3/1)後のアトラクションについて

8.総会へのロードマップ

9.次回役員会課題確認その他

決定事項・課題等（順不同）

1.前回議事録確認

① 管理会員総数については、前回会議時点で 82名（会費納付済み 79名＋未納クラブ関係者 3名）。

② 北協理事会関係：

・連合会主催の文化祭（2/20）について、受付要員派遣の要請。

・21期大学生に対する校友会立ち上げ説明会(1/25)において、講師派遣の要請。

・その他イベント関係では、さいたま市主催「ふるさと応援」募金活動への協力要請、連合会

  主催「大規模コンサート」(10/13)があるが、詳細は未定

③ クラブ担当部会での問題点：

・校友会役員会への要望事項等については、総じて情報発信、情報共有化に関するもので、その

  主たるツールである校友会ホームページ(以下、HP)を充実して欲しいとの内容。

・会員への一斉同報メール発信では、個人情報保護の観点から対応措置の注意があった。

・スポーツ関連のイベント企画として、2月にオープンイベントを具体化する。

 次項へ

前項より

2.会員総数の確認

・管理対象会員は 82名で変わらず。会費納付済み 80名、クラブ関係の未納者 2名で、前回より納付

 済み者が 1名増加。

3.一斉メールについて

・メールアドレスを把握している 73名の会員に対してテストメールを発信(1/3)した。内、7名に

 ついてはキャリア変更等で不通であったが、その後の追跡調査で一定の目途がついている。

4.北協理事会報告

・北協の新年度役員改選について、当初、19期に対して役員引受け依頼もあったが、今回については

 現役員がそのまま留任することとなった。但し、翌 23年度には当期に巡ってくる見込みである。

・2月の文化祭では、作品展の搬入時(2/18)の立会者 1名の派遣要請があり、尾形会長にお願いする。

 また、芸能発表会(2/20)では、受付を 16期と共に任され、午前と午後各 2名とし、森川、加藤で

 午前を、嶋、杉浦で午後を受け持つこととする。

・公開講座「新春時事放談」(1/13)では、当 19期から 8名が出席し、面目を保つことが出来た。

・その他、北協後援「コーラス・ひばり 15周年コンサート」(3/19)、東浦和校校友会 15期主催

 「CLASSIC CONCERT」(3/25)の案内が届いている。

5.オープンイベントの報告

・新春特別企画「上野の山の散策」(2/9)を計画したが、コロナの感染拡大と、その影響に伴った応募

 状況も少なく中止とした。また、クラブ合同企画としても行わないこととした。

6.大学院成果発表会(3/1)後のアトラクションについて

・上記について、内田理事よりジャズコンサートの提案があった。演奏者の協力も得ているとのこと

 で、森川副会長からは 19期全体行事として行うか意見を統一したうえで、2月 18日(金)に 20期の

 責任者と協議したいとのこと。参加役員からの異議も無く、これを進めることとする。

7.総会へのロードマップ

・本事業年度の期限が迫る中、コロナ禍における総会の開催時期について議論した。

・会則に則るならば 4月、事業期間から見た 9月、調整案としての 6月等について、それぞれの

 問題点を確認し、取り敢えず 6月実施で纏まり、同月 16日、23日、30日の中で会場確保をする。

 場所は北浦和「ふれあい館」を第一に、浦和コミュニティセンターも候補とする。

8.その他

・クラブ担当部会で要望のあった、校友会HPの利便性を高める件では、同ページ内の「みんなの

                                          次項へ

前項より

 広場」を利用し、情報発信・共有化の向上を図ることで一致。但し、会員が同広場に意見・要望等

 を直接書き込むことは、現状難しく、HPの「お問い合わせ」欄を通じてそれらを収集し、別途

広報担当が同広場に転載する方法を採る。

・HPのクラブ活動状況更新は広報部で担当しているが、更新依頼の方法がよくわからないとの指摘

 については、原則電子メールで随時受け付けることとし、近々、受付窓口等詳細をクラブ担当部長

 から各代表者に通知する。

・次回役員会議の開催は、2月 18日(金)14：00於ふれあい館とする。

以 上

資 料 ・「北浦和校第 19期校友会役員会 議題」 次回予定 令和 4年 2月 18日